Brasília, 05 de maio de 2017.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Em conformidade com o art. 24 do Estatuto da Associação Nacional dos
Serviços Municipais de Saneamento – Assemae, convocamos todos os Associados para
participar da Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 22 de junho, das
14h30min às 18h30min no Auditório Carvalho I do Centro de Convenções Expo D.
Pedro, sito à Av. Guilherme Campos, 500, Bloco II, CEP: 13087-901 – Jd. Santa
Genebra, Campinas/SP.

Ordem do dia:

1. Abertura;

2. Deliberações do Conselho Diretor Nacional da Assemae;

3. Deliberação sobre o relatório anual e a prestação de contas do ano de
2016 apresentados pelo Conselho Diretor Nacional e pelo Conselho
Fiscal;

4. Relatório parcial do 47º Congresso Nacional da Assemae;

5. Aprovação da indicação da cidade que irá sediar o 48º
Congresso Nacional da Assemae;

6. Aprovação da indicação da cidade que irá sediar o 49º
Congresso Nacional da Assemae;

7. Aprovação das Moções e Recomendações;

8. Aprovação da Carta de Campinas;

9. Eleições para os membros do Conselho Diretor Nacional e Conselho
Fiscal Nacional (Quadriênio 2017/2021);

10. Posse do Conselho Diretor Nacional e Conselho Fiscal Nacional;

11. Encerramento.

Atenciosamente,

Aparecido Hojaij
Presidente Nacional da ASSEMAE